
令和５年９月１日 

 

会 員 各 位 

 

利根町商工会   会⾧ 新井 邦弘 

利根町青色申告会 会⾧ 矢口 浩一 

（公印省略） 

 

2023 年 10 月にインボイス制度が開始されます！ 

適格請求書（インボイス）発行事業者登録申請 

個 別 指 導 
 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、標記のとおり本年１０月から適格請求書（インボイス）発行制度が開始されます。同制

度を開始当初の１０月から適用を受けるためには、「適格請求書（インボイス）発行事業者登録

申請手続き」が必要であり、手続きの期日は９月末までとなっておりますことから、利根町商工

会及び利根町青色申告会といたしましては、いまだ登録手続きを実施していない方を対象に、下

記日程において登録申請手続きの個別指導を開催いたします。 

 

記 

 

1. 期 日   令和５年９月１１日から９月２５日まで 

             ※但し、商工会営業日に限る 

2. 時 間   １０：００から１６：００ 

             ※12：00 から 13：00 は法定休憩時間とさせていただきます。 

3. 会 場   利根町商工会 １階 会議室 

 

4. 申込方法  お電話でお申込みください。 

             ※利根町商工会 電話 ０２９７－６８－７４１７ 

5. 注意事項  裏面をご確認ください。   



2023 年 10 月にインボイス制度が開始されます！ 

適格請求書（インボイス）発行事業者登録申請 

個別指導時の注意事項 
 

□個別指導を行う手続きと手続きに必要なものについて 

手続名称 手続方法 持 参 物 

インボイス登録申請 

□ 電子申請 
○マイナンバーカード 

*登録時に設定した 2 種類のパスワードが必要です。 

□ 書面申請 
○⾧３封筒、切手 

*切手については商工会でも販売しております。 

備   考 
登録処理が完了するまでの平均期間は、書面申請の場合は 2 か月、e-

Tax による電子申請の場合は 3 週間と言われています。 

    

手続名称 手続方法 持 参 物 

消費税課税制度選択 

【簡易課税】 

□ 電子申請 

○マイナンバーカード 
*登録時に設定した 2 種類のパスワードが必要です。 

○令和 2 年分所得税確定申告書及び決算書 

○令和３年分所得税確定申告書及び決算書 

○令和４年分所得税確定申告書及び決算書 

□ 書面申請 

○令和 2 年分所得税確定申告書及び決算書 

○令和３年分所得税確定申告書及び決算書 

○令和４年分所得税確定申告書及び決算書 
*商工会で取りまとめて税務署へ提出します。 

備   考 
過去３年分の所得税確定申告書、決算書をご持参いただけた場合、その

場で各消費税課税制度選択時の納税額シミュレーションが可能です。 

 

□電話でのお申込みご予約について 

 ・各種手続きについては、平均６０分程かかるものと想定しています。 

 ・ご予約は先着順となりますので、お早目にご連絡ください。 

 

□その他、ご不明な点の問合せ 

 ・利根町商工会事務局 電話 ０２９７－６８－７４１７ 

 （インボイス手続 担当/只浦 消費税課税選択 担当/間渕） 

          


